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Bp3 ocHOBa Ha 4/ICH 145 cras (6) u uneH
727 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO obpazoBaHne
(,,CiyxOeH BECHHK Ha Peny6nuka MakenoHuja“
op. 82/18 m ,Cnyx0OeHn BecHHK Ha PenyOmika
Cesepna Makenonuja” 6p.154/19), AUPEKTOPOT Ha
Arenumjata 3@  KBajurer  BO BHCOKOTO
obpasopaHue, J10HECE

PEIIEHHUE
32 MI0YETOK co pafoTa HA CTYAHCKATA nporpama
071 BTOp HKJIYC aKAJeMCKH CTYARH (120
EKTC) mo ,,Jluniomaruja u MefyHapOAHH
onnocn* Ha MaKyaTeT 32 NOJTHTHYKH HAYKH
npu MefynapojeH Vuusepsurer Bo CTpyra

1. Co oBa pelleHHe ce YTBPAYBa JcKa Ce
MCIIONHETH YCJIOBATE 32 IOYETOK CO pabora Ha
cTyauckara nporpama o BTOp LMKIYC aKaJeMCKH
crynuu (120 EKTC) mo Juomatija M
MelyHapOAHH omuocu® Ha  @akynrer 32
MOMUTHYKH HayKH TIpH MefyHapoaeH
Vuusep3uret Bo Ctpyra.

2. OBa pellieHHe BIEryBa BO CUJa co ACHOT
Ha JIOHEeCyBatbe.

OOpa3noxKeHue

Mo nobuBame Ha Pemedue 32
aKpeauTaLHja 6p.1409-356/11 on 11.12.2020
rojuHa oj cTpata Ha Ondopor 3a aKpe/UTaLAja Ha
BHCOKOTO 00pa3oBaHue, MefynaponeH
Vuusepsurer Bo Crtpyra ce obpari co Oapaibe

6p.03-120/1  on 26.02.2021 roauHa, A0
AreHumujata 3@  KBajquTeT  BO BHCOKOTO
obpasoBanue, MO Hall 6p. 08-236/1 oa

24.03.2021 ronMHa, 33  YTBpAYBae Ha
HCIIOHETOCTA Ha YCIOBHTE 32 MOYETOK CO pabora

Ha CTyaucKarta mporpamMa OA  BTOp LMKITYC
akanemcku ctyanu (120 EKTC) no Jluniomaruja
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 té Ligjit pér arsim & lart€ ("Gazeta zyrtare €
Republikés s& Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé s& Veriut"
nr.154/19), drejtori i Agjencisé pér Cil&si né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike (120
SETK) nga "Diplomacia dhe marrédhéniet
ndérkombétare" né Fakultetin pér Shkenca
Politike prané Universitetit Ndérkombétar té
Strugés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet per fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike
(120 SETK) nga "Diplomacia dhe marrédhéniet
ndérkombétare" né Fakultetin pér Shkenca Politike
prané Universitetit Ndérkombétar t& Struges.

2. Ky Aktvendim hyn n& fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim
nr.1409-356/11 t& datés 11.12.2020 nga ana ¢©
Bordit pér Akreditim t& Arsimit & Larté,
Universiteti Ndérkombétar i Strugés i drejtohet, me
kérkes¢ nr. 03-120/1 € datés 26.02.2021,
Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-236/1 t& datés 24.03.2021, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t€
programit studimor € ciklit t& dyté t& studimeve
akademike (120 SETK) nga "Diplomacia dhe
marrédhéniet ndérkombétare” né Fakultetin pér
Shkenca Politike prané Universitetit Ndérkombé-
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u MmefyHaponHu ofHOcH® Ha @akynTer 3a
IOJIMTHYKH HayKH npu MefyHnapozeH
VuusepsuteT Bo CTpyra.

JIMpeKTOpoT Ha ATeHUHMjaTa 3a KBAJMTET
BO BMCOKOTO 0Opasoanue, co Pemenue 6p.08-
236/2 on 31.03.2021 roauna dopmupa Kommucuja
3a yTBp/YBaWe HAa MCIOJIHETOCTa Ha yCJOBHTE 32
moyerok co paboTa Ha CTyAMCKara nporpama
HapesieHa BO TOYKa 1 Ha OBa pelleHHE.

Komucujara, Ha nex 08.04.2021 roawuHa,
W3BpILIM YBUZ W M3roTBH M3pewiTaj 6p.08-236/3 on
20.04.2021 rojdHa, Kajae € HaBeleHO JeKa 3a
CTYJMCKATA MPOrpama O BTOp LHMKIYC akajAeMCKH
cryman (120 EKTC) mo SHJumioMarija M
mefyHapomud  ogHoch“ Ha  (akynrer  3a
MONMTHYKH Hayk TpH MefyHapoaeH YHHBEP3H-
ter Bo CTpyra, ce HCIOJHETH YCIOBHTE, COIIACHO
onpenbute YTBpAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasosanie u Ypeabara 3a HOpMaTiHBH H
CTAHZApaM 3a OCHOBAHkE HAa BHCOKOOOPA30BHH
YCTAaHOBM M 3a BplICHE Ha BHCOKO0OpazoBHa
nejuoct  (,,CnyxOeH BeCHMK Ha Penybnuka
Maxezouuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

VMajku ro BO MpelBHA H3HECEHOTO, Ce
OJUTyYM KAKO BO JUCTIO3MTHBOT Ha OBA PELICHHE.

NMPABHA TIIOYKA: [Tlpotus oOBa
peleHue, MOXE J1a Ce 3aBef¢ YMpaBeH Crop, O
nojiHecyBare Ha Tyk0a 10 YnpaBHHOT CyA Ha
PenyGnuka CeBepHa Makeaonuja, BO poK OA 30
JeHa O IEHOT Ha MPHEMOT Ha 0Ba pellieHHe.

JloctaseHo J10:
- BucokooOpa3oBHATa YCTAHOBA
Apxusa s
wapaborin/pérgatiti: Munena Eppemoncka 6 {JP M,
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tar t& Strugés.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-238/2 t& datés
31.03.2021, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné & programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 08.04.2021, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-236/3
t& datés 29.04.2021, ku &sht€ shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyt& t& studimeve
akademike (120 SETK) nga "Diplomacia dhe
marrédhéniet ndérkombétare" né Fakultetin pér
Shkenca Politike prané Universitetit Ndérkombetar
t& Strugés, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t&
larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magqedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata Administrative e Republikés s&
Magqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té& larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim, Rushiti
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